Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora do Estado Fátima Bezerra

ANO 88 • NÚMERO: 15.062 NATAL, 25 DE NOVEMBRO DE 2021 • QUINTA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Coordenação do NUDEV, 4ª e 5ª Defensorias Cíveis de Natal

A Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, por intermédio da Coordenadora Substituta, no

uso das suas atribuições legais, conferidas pela resolução de nº 250/2021-CSDP, de 19 de março de 2021, e em

conformidade com o Edital nº 01 – NUDEV, de 29 de setembro de 2021, torna público o RESULTADO FINAL

da Seleção Simplificada para Estagiários do Curso de Pós-graduação em Direito, denominado DPE Residência,

para o NUDEV, para a 4ª e para a 5ª Defensorias Cíveis de Natal, na forma abaixo:

1. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL, APÓS A REALIZAÇÃO DA ETAPA 3 (ENTREVISTA), NOS

MOLDES DO ART. 1ª, §2º E ART. 12 DO EDITAL DO EDITAL Nº 01 – NUDEV, de 29 de setembro de

2021.

Classificação Candidato(a) D.A. N.E.G. N.E.P. N.P. Média* Entrevista
1 Andressa Câmara Grilo 90,72 100 100 100 9,3504  APTA
2 Rafael Souza Rosado 89,90 100 100 100 9,293  APTO
3 Gabriela Cristina Gonzaga de Medeiros 89,60 100 100 100 9,272  APTA

4
Maria Eduarda Mamede Cavalcanti

Queiroz Percinio 89,19 100 100 100 9,2433  APTA

5 Amanda Santiago Capistrano 81,90 100 0 100 7,733  APTA
6 Flávio Figueiredo Gomes da Costa 87,63 100 100 100 9,1341  APTO
7 Paula Michelle Linhares Floripes 87,36 100 100 100 9,1152  APTA
8 Aline Silva Seixas 86,45 100 100 100 9,0515  APTA
9 Kaliny Regina Costa de Góis 85,00 100 100 100 8,95  APTA
10 Aísa Ribeiro Harrisson Vieira 84,90 100 100 100 8,943  APTA
11 Ana Carolina Soares Lucena 72,70 100 0 100 7,089  APTA
12 Layla de Oliveira Lima Linhares 82,40 100 100 100 8,768  APTA
13 Cynthia Suely Soares Reginaldo 94,80 100 0 100 8,636  APTA
14 Luiza Fernandes de Abrantes Barbosa 94,70 100 0 100 8,629  APTA
15 Maíra Nardy Moura Fé 94,00 100 0 100 8,58  APTA
16 Raquel Rayane de Oliveira Saldanha 93,98 100 0 100 8,5786  APTA
17 Beatriz de Figueiredo Grilo 92,80 100 0 100 8,496  APTA
18 Larissa de Souza Pinheiro Albino 77,51 100 100 100 8,4257  APTA
19 Priscila Costa de Almeida Rodrigues 76,30 100 100 100 8,341  APTA

2. CLASSIFICAÇÃO FINAL DE CANDIDATOS(AS) PESSOA COM DEFICIÊNCIA APÓS A

REALIZAÇÃO DA ETAPA 3 (ENTREVISTA), NOS MOLDES DO ART. 1ª, §2º E ART. 12 DO EDITAL

DO EDITAL Nº 01 – NUDEV, de 29 de setembro de 2021.

Classificação Candidato(a) D.A. N.E.G. N.E.P. N.P. Média* Entrevista
1 Amanda Santiago Capistrano 81,90 100 0 100 7,733  APTA

2 Ana Carolina Soares Lucena 72,70 100 0 100 7,089 APTA

3. DOS(AS) CANDIDATOS(AS) DESCLASSIFICADOS(AS) POR FALTAREM A ETAPA 3

(ENTREVISTA):

1 Jéssica Martins Guerra
2 Ingrid Silva Cavalcante
3 Mateus Deodato Pinto

4. DISPOSIÇÕES FINAIS:

4.1 Tendo em vista que não houve a tempestiva interposição de recursos, por qualquer candidato(a), quanto ao

Resultado Preliminar da Etapa 3 (Entrevista) deste certame, o Resultado Preliminar foi convertido em Definitivo.

4.2 Apenas os(as) candidatos(as) indicados(as) no Item 1 e 2 (Classificação Final Integrada) estão aptos(as) a

serem convocados(as) para assumir eventual vaga de estágio de pós-graduação, não havendo, em qualquer

hipótese, ulterior complementação da lista com candidatos(as) não habilitados(as).

4.3. A classificação final (item 1) está em observância ao disposto no art. 1º, §2º do Edital, quanto à inclusão dos

candidatos com deficiência.

4.4. A validade deste processo seletivo simplificado é de 1 (um) ano, a contar da data da homologação do

resultado final, prorrogável por igual período, podendo ser realizado novo certame antes de findo o prazo, caso

exaurido o cadastro de reserva.

Natal, 24 de novembro de 2021.

Taiana Josviak D’Avila
Defensora Pública do Estado

Coordenadora Substituta do NUDEV

Renata Alves Maia
Titular da 5ª Defensoria Cível de Natal

Em Substituição à 4ª Defensoria Cível de Natal